
 
 
      Úřad práce v Novém Jičíně, Msgr. Šrámka 1030, 741 01 Nový Jičín 
 
 
 
 
 
GEMMA 2010 
 
 
Pod tímto názvem proběhl ve dnech 20. a 21. října 2010 již 18. ročník tradiční přehlídky 
středních škol v Novém Jičíně. 
Úřad práce prezentací škol navázal na jarní přehlídku profesí „Řemeslo má zlaté dno“, jejímž 
hlavním cílem bylo přiblížit žákům základních škol profese, o které je na trhu práce zájem. 
GEMMA 2010 pak poskytla zájemcům informace o možnostech získání vzdělání na středních 
školách regionu. Smyslem konání obou akcí bylo dát žákům, rodičům i veřejnosti kvalitní 
informace o potřebách trhu práce, jednotlivých profesích a možnostech získání vzdělání pro 
jejich vykonávání. 
Informační a poradenské středisko Úřadu práce v Novém Jičíně přehlídku organizuje ve 
spolupráci s Krajským zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a 
Informačním centrem v Novém Jičíně. Významným přínosem pro uskutečnění přehlídky je 
spolupráce s firmou Visteon-Autopal, s. r. o. Nový Jičín. 
Na letošní přehlídce škol GEMMA 2010 se veřejnosti představilo 40 středních škol ze tří 
krajů a deseti okresů za účasti přibližně 1 400 návštěvníků. 
Za pozitivní trend lze považovat skutečnost, že se poměr počtu návštěvníků v organizovaných 
skupinách (žáků základních škol v doprovodu učitelů) v posledních letech mění ve prospěch 
individuálních návštěvníků, kterými jsou zpravidla děti v doprovodu rodičů. 
Zájem veřejnosti o přehlídku svědčí o tom, že i v době intenzivního využívání moderních 
informačních technologií, je osobní kontakt se zástupci škol potřebný a opodstatněný. 
 
 
 
Nový Jičín 1.11.2010     

Ing.Bc.Zdislav Zima 
Ředitel Úřadu práce v Novém Jičíně 
Msgr.Šrámka 1030 
741 01 Nový Jičín 
tel.950139300,fax.556710020 

 


